
 

 
                 Stand: Januar 2023  

 
 

Vereinsbeiträge und Spielgebühren 
 
 
Die jährlichen Mitgliedsbeiträge des Vereins  
 

46,00 €  pro Jugendlicher bis 18 Jahre  

84,00 €  pro Erwachsener 

 96,00 €  Familienbeitrag 1 Erwachsener + 1 Kind  

 122,00 €  Familienbeitrag 1 Erwachsener + 2 Kinder  

157,00 €  Familienbeitrag 2 Erwachsene + 1 Kind  

177,00 €  Familienbeitrag 2 Erwachsene + 2 Kinder  
 
Beitragsfrei sind die dritten und weiteren Kinder und Jugendlichen von Mitgliedern,  
soweit sie über kein eigenes Einkommen verfügen.  

 
 
 

Die jährlichen Spielgebühren der Tennisabteilung  
 
 
   30,00 €  pro Einzelspieler bis 18 Jahre  

   60,00 €  pro Einzelspieler ab 18 Jahre  

115,00 €  pro Ehepaar  

125,00 €  pro Familie  

      8,00 €  ruhende Mitgliedschaft   *) 

 

*)  Eine ruhende Mitgliedschaft ist möglich, unter Aussetzung der Spielgebühren, bei gleichzeitiger 
Weiterzahlung des Vereinsbeitrages.  

 
 
 
 
 
Bankverbindungen:  
Volksbank Wolfenbüttel-Salzgitter e.G.  
IBAN: DE09 2709 2555 5008 9900 00  BIC: GENODEF1WFV  Verein (Mitgliedsbeiträge)  
IBAN: DE79 2709 2555 5008 9900 01  BIC: GENODEF1WFV  Tennis (Spielgebühren)  
Gläubiger-Identifikationsnummer des SV Kissenbrück: DE19ZZZ00000534194   


